
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E DELL’INNOVAZIONE PER IL 

TERRITORIO – DISUIT 
Ufficio Segreteria Didattica 

 

 

 Pad. Antonini, Via O. Rossi 9 – Varese – Italia 
Tel. +39 0332 395112 
Email: didattica.disuit@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi per attività 
didattica integrativa di supporto ed integrazione agli insegnamenti ufficiali per l’anno 
accademico 2025/2026 - II semestre, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 
240/2010 - DISUIT25-3 - Approvazione atti della Commissione Giudicatrice  

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
- Premesso che con D.D. Rep. n. 105/2025 è stato indetto il bando di selezione pubblica 

per il conferimento di incarichi per attività didattica integrativa di supporto ed 
integrazione agli insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2025/2026 - II semestre, 
ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 - DISUIT25-3, il cui termine di 
presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 15 dicembre 2025; 

- Premesso che con D.D. Rep. n. 123/2025 del 18 dicembre 2025 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute e che la stessa 
ha concluso i lavori in data 15 gennaio 2026;   

- Visto l’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme che disciplinano il 
conferimento di incarichi di insegnamento; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamenti e dei contratti 
di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, emanato con modifiche da 
ultimo con D.R. 4 novembre 2020, n. 778; 

- Accertata la regolarità formale degli atti della Commissione Giudicatrice 
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice del bando di selezione in oggetto; 
2. di approvare la graduatoria relativa a ciascun insegnamento e di dichiarare vincitori i 

candidati collocati al primo posto di ciascuna graduatoria come indicato nell’allegato 
1;  

3. di dare pubblicità dell’esito della selezione nel sito internet istituzionale di Ateneo, con 
valore di notifica a tutti gli effetti; 

4. di sottoporre gli esiti della selezione al Consiglio di Dipartimento per la deliberazione 
di attribuzione degli incarichi di insegnamento; 

Anno 2026

Tit. VII

Cl. 4

Fasc. 2025-VII/4.5

N. Allegati 1

Rif. -

gf/MC/CP/PB

mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E DELL’INNOVAZIONE PER IL 

TERRITORIO – DISUIT 
Ufficio Segreteria Didattica 

 

2 

5. di incaricare l’Ufficio Segreteria Didattica del Dipartimento dell'esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Dipartimento. 

Como, data della firma digitale 
 
 

La Direttrice  
Prof.ssa Paola Biavaschi 

Firmato digitalmente 
 
 
Allegati: 
All1_Graduatoria_integrativa_DISUIT25-3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Margherita Crespi  
Tel. +39 0332 325112 – e-mail: margherita.crespi@uninsubria.it  

 

mailto:margherita.crespi@uninsubria.it

		2026-01-22T19:41:03+0100
	IT
	Paola Biavaschi




